CONVOCAÇÃO Nº 008-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO nº 006/2020 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 21 DE JANEIRO

de 2021 até as 08 horas do dia 25 de JANEIRO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo

de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Carteira do Conselho de Classe; (Profissões com registro obrigatório)

g) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.2, itens I, II e III, IV deste

Edital;

h) Comprovação dos Requisitos;

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2020.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2020, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 08 horas do dia 25 de JANEIRO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2020.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO:  MOTORISTA III (VEICULO DE EMERGENCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Heliomar Yee Ramos 1508561

2 Jair De Oliveira 1532106

3 Alcemar Dos Santos 1505036

4 Hercules Abreu Souza 1498831

5 Andre Luiz Caetano Gonçalves 1496534

6 Rosandro Cunha 1505919

7 Edmilson Leite Uchoa 1501548

8 Marcilon Mickey Prudencio 1540365

9 Eduardo Simor Lovati 1536605

10 Afonso Celso Santiago Junior 1503292

11 Fabio Pereira 1505123

12 Gilmar Pinto De Oliveira 1528445

13 Francisco Guimaraes Filho 1547383

14 Doriedson Siqueira Manga 1496334

15 Sandro Marcel De Toledo Moura 1534698

16 Bruno Lima Dubberstein 1514608

17 Kleuber Rodrigues Câmara 1497607

18 Willian Rodrigues Rocha 1497057

19 Robledo Ribeiro De Martin 1508879

20 Jhonata Britto Da Conceição 1535732

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosandro Cunha 1505919

2 Doriedson Siqueira Manga 1496334

3 Sandro Marcel De Toledo Moura 1534698

4 Willian Rodrigues Rocha 1497057

5 Robledo Ribeiro De Martin 1508879

6 Jhonata Britto Da Conceição 1535732

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Elivete Barcelos Da Silva 1529893

2 Jorge Luchi 1523936

3 Sheylla Maria Da Silva Carvalho De Araujo 1542252

4 Tania Regina Barbosa 1519916

5 Cristina Mattos 1510607

6 Luciete Gonçalves Da Silva 1542771

7 Aleni Do Carmo Portes 1514646

8 Jacicléia Sá Silva Rodrigues 1497620

9 Roberto Carlos Pinto 1521577

10 Flavia Peruchi Sobrinho Da Silva 1517665

11 Elza Guarnier Bernardes 1532815

12 Alessandra Lyrio Salles 1502823

13 Cláudia Cristina Souza De Oliveira 1535990

14 Efton Roffer Dos Santos Ramalho 1521522

15 Elizangela Rodrigues De Souza 1505995

16 Jefferson Rodrigues Castro 1498581

17 Leila Cristina Callegari 1513284

18 Luciana Damas De Oliveira 1510110

19 Edcarlo Rocha Gaigher 1539787

20 Eliene Soares Santana Teixeira 1541740

21 Roseane Correa Custodio Do Nascimento 1517327

22 Fernanda Aparecida Vilela 1514340

23 Laila Santos Hammer Cristo 1512550

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Abilio Dos Santos Junior 1501304

2 Nivia Kercia Moreira Gouvêa 1544677

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Efton Roffer Dos Santos Ramalho 1521522

2 Elizangela Rodrigues De Souza 1505995

3 Roseane Correa Custodio Do Nascimento 1517327

4 Simone Patrícia Da Silva E Souza 1531070

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERONIMO MONTEIRO
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Flavia De Paulo Correia 1535955

22 Alessandra Aparecida Theodoro Silveira 1505940

23 Adilceia Ferreira De Silva 1535854

24 Abigail Xavier Do Rozario 1543094

25 Nara Elisa Sartório 1537896

26 Carla De Oliveira 1538026

27 Silvania Mezini Curitiba Oliveira 1511037

28 Cleuda Maria Alves De Oliveira 1505964

29 Jocyara Azael Lima 1531213

30 Jany Marcia Louzada Alvares Bianchi 1532784

31 Rosimar Morais Francelino Do Nascimento 1530629

32 Paulo Sergio Da Silva 1525698

33 Maria Jose Gava Ambrosim 1534593

34 Aledir Silva 1497913

35 Nilce Helena Pereira Costalonga 1495495

36 Ilaria Paula Santos Brito 1510938

37 Luciana Sant'anna 1502742

38 Rosilene Da Silva Couto 1513849

39 Solange Ribeiro Santos Rodrigues 1498052

40 Liete Maria Loyola Silveira 1523786

41 Terezinha Garcia 1542624

42 Mariuza De Oliveira Fernandes Machado 1504109

43 Junia Isabel Vargas Santos 1516590

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Robson Campos Diad 1504435

6 Rosimara Mendes Silva Da Fraga 1504637

7 Leandro De Souza 1517524

8 Julio Da Silva Anselmo 1517933

9 Dineia Santos De Paula Bittencourt 1535347

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: NREV - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADE DE VITORIA
CARGO:  MOTORISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Laceitalu Teixeira Silvares 1521730

2 Jose Fernando Ribeiro 1512669

3 Julis Tadeu Nascimento 1514750

4 John Kennedy Da Paixao 1503839

5 Jonatan Soares Da Silva 1500385

6 Alexsander Fontes De Oliviera 1504898

7 Jean Carlos Matias 1497955

8 Neverton Luis Dos Santos Ribeiro 1501235

9 Denis Gomes Dos Santos 1520446

10 Felipe Augusto Campos Delfino 1503558

11 Claudiano Batista De Oliveira 1546198

12 Wendel Kurtz Macario 1502652

13 Alessandro Do Nascimento Pinto 1517124

14 Jose William Brito Teixeira 1502383

15 Zimar Deus Dara Da Silva 1516635

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Julis Tadeu Nascimento 1514750

2 Alexsander Fontes De Oliviera 1504898

3 Felipe Augusto Campos Delfino 1503558

4 Wendel Kurtz Macario 1502652

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

26 Edna Furtado Da Silva 1512042

27 Luiz Carlos Gomes De Andrade 1505649

28 Claudio Braz Forrechi 1536419

29 Shirley Piccin 1496783

30 Rosa De Assis Reis 1517277

31 Maria Odilia Sarnaglia Sossai 1509637

32 Paulo De Tarso De Oliveira Martins 1506682

33 Maria Do Rosário Correia Villarino 1508616

34 Luiz Claudio Simonassi Caldas 1507213

35 Maria Do Carmo De Souza 1527650

36 Ana Maria Magalhães 1534855

37 Elaine Aniceto Da Silva 1495113

38 Neila Mara Almeida Araújo 1533962

39 Rita Da Penha Nery Nascimento 1537415

40 Rita De Cassia Rossi 1535169

41 Augusto Jose Alves De Almeida 1531348

42 Lucimar Martins Rocha 1541344

43 Solange Ribeiro Nunes 1500217

44 Silviadelia Arpini De Carvalho 1536646

45 Marlede Madalena Ferreira 1512877

46 Thelma Reis Costa 1531658

47 Magda Cristina Rabelo Siqueira 1507926

48 Glenir Gonçalves Lopes Damasceno 1540822

49 Valerio Muniz De Almeida 1511934

50 Maria De Fátima Rocha 1535582

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Marcos Gaudencio Cardoso 1498445

5 Evandro Castelo De Souza 1507327

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Valerio Muniz De Almeida 1511934

7 Adilson Dias Braga 1516929

8 Rosa Maria Neta 1494867

9 Maurilha Alves De Deus 1517788

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO:  TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Helio Lopes 1518771

2 João Fábio Távora 1541588

3 Léia Rodrigues Dorneles 1533375

4 Vitor Hugo Barbosa 1513795

5 Karla Danielle Lima Pereira Marques 1501998

6 Regina Coeli Lovatti Lima 1506088

7 Lelia Silva Mendes 1509591

8 Alba Cilene Marcena Da Hora Candeia 1498497

9 Irso Fortunato Junior 1534762

10 Monique Ferreira 1511338

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Vitor Hugo Barbosa 1513795

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ana Flávia Martins 1540447

2 Maiane Souza De Macedo 1540563